
OBSAH
Úvod 3
1. otázka -  Boha nikdy nikdo neviděl, jak tedy může existovat? 7
2. otázka - Pokud Bůh je, proč o sobě nedá vědět? 9
3. otázka - Kdo je Bůh a jak vypadá? 11
4. otázka - Pokud všechno stvořil Bůh, kdo stvořil Boha? 13
5. otázka - Proč bych měl/a Boha vůbec hledat? 15
6. otázka -  Jaký je smysl života? 17
7. otázka -  Existuje něco jako osud? 19
8. otázka - Existuje posmrtný život? 20
9. otázka - Proč věřit v Boha a brzdit pokrok? To chcete, abychom lezli zpět na stromy? 23
10. otázka - Ať si každý věří, v co chce, ale ať mi to nenutí. 25
11. otázka - Věřit v Boha ano, ale není třeba to přehánět? 27
12. otázka - Není snad pravda, že většina válek se vede ve jménu Boha? 29
13. otázka - Není mi pomoci, pro Boha nejsem dost dobrý/á! 31
14. otázka -  Je Bůh absolutní láska a všichni půjdou do nebe? 34
15. otázka -  Není víra v Boha ztrátou svobody? 35
16. otázka -  Není snad víra jenom berlička pro slabochy? 38
17. otázka -  Jak by mohl milující Bůh nechat umírat miliony lidí hladem? 40
18. otázka -  Jak může dobrý Bůh dopouštět tolik zla a utrpení? 43
19. otázka -  Pokud všechno stvořil Bůh, nestvořil pak i zlo? 54
20. otázka - Jak by mohl milující Bůh posílat lidi do pekla? 59
21. otázka - Proč dobří lidé trpí a zlí se mají často dobře? 63
22. otázka - Proč Bůh nechává ničit přírodu a vymírat zvířecí druhy? 64
23. otázka - Může Bůh vytvořit kámen, který sám neunese? 66
24. otázka -  Kdyby existoval Bůh, nedopustil by, abych...? 68
25. otázka -  Má každý člověk své poslání (úkol), který má v životě splnit? 69
26. otázka -  Jak vysvětlíte hluboké znalosti astrologie atd. starověkých civilizací? 71
27. otázka - Neexistuje snad více cest к Bohu? 73
28. otázka - Co říká Bůh na všechna ta světová náboženství? 76
29. otázka - Proč by mělo být křesťanství tou pravou vírou? 79
30. otázka - Vy věřící si všechno omluvíte a vysvětlíte, co? 85
Bible 87
31. otázka -  Co je Bible? Kdo ji napsal? Jak vznikla? 87
32. otázka - Proč nejsou součástí Bible i jiné spisy? 89
33. otázka - Jak víte, že používáme tu první Bibli? 93
34. otázka - Jaké jsou důkazy, že je Bible knihou od Boha? 97
35. otázka - Není snad Bible plná rozporů? 106
36. otázka - Mám věřit, že hadi mluví, sekery plavou a podobným nesmyslům? 114
37. otázka - Bible je plná násilí, jak by mohla být od Boha? 115
38. otázka - Proč milující Bůh přikázal vyhubení národů, vč. žen a dětí? 117
39. otázka -  Jak můžete věřit v Boha, který v Bibli přikazuje trest smrti? 121
40. otázka - Kdy bude podle Bible konec světa? 124
41. otázka - Proč je tolik výkladů Bible? 125
42. otázka - Nediskriminuje snad Bible ženy? 127
43. otázka -  Jak může být Bůh schvalující otroctví dobrý? 128
44. otázka - Který překlad Bible je nejvhodnější? 131
45. otázka -  Nebyla z Bible vymazána zmínka o reinkarnaci? 132
Ježíš Kristus 140
46. otázka -  Jak si můžeme být jisti, že Ježíš vůbec existoval? 140
47. otázka - Kdo byl Ježíš Kristus a jaké bylo Jeho poslání? 141
48. otázka -  Jaké jsou důkazy Ježíšova vzkříšení? 147
49. otázka - Ježíš o sobě přece nikdy neřekl, že je Bůh, ne? 151
50. otázka - Byl Ježíš ženatý? 152
51. otázka - Jak můžu s Ježíšem navázat osobní vztah? 153



Věda a víra 159
52. otázka -  Nepopírá snad věda existenci Boha a nevyvrací křesťanství? 159
53. otázka -  Bible popisuje zázraky, které dnešní věda popírá, jak jí můžete tak slepě věřit? 162
54. otázka -  Evoluce je dokázaný a nezpochybnitelný fakt, proč to nechcete pochopit? 165
55. otázka -  Existují vědci věřící v Boha a odmítající evoluci? 182
56. otázka -  Proč tedy většina lidí a vědců věří evoluční teorii? 186
57. otázka -  Nemohl si Bůh použít evoluci při stvoření světa? 190
58. otázka -  jaké jsou důkazy existence Boha? 191
59. otázka -  Proč ignorujete důkazy, že máme společného předka s opicemi? 204
60. otázka -  Jak se vlezla všechna zvířata do Noemovy archy? 208
61. otázka -  Pokud byla celosvětová potopa, kam se poděla všechna voda? 211
Závěr kapitoly otázek na téma věda a víra 216

Křesťanství 218
62. otázka -  Co je vlastně křesťanství? 218
63. otázka -  Kdo je křesťan? 220
64. otázka -  Křesťanství je mladé náboženství, jak může být pravé? 222
65. otázka -  Nepodmiňuje víru kultura, ve které se narodíme? 224
66. otázka -  Co je církev? 225
67. otázka -  Která církev je ta pravá? 227
68. otázka -  Proč je tolik různých lidských církví? 228
69. otázka -  Jak poznat zdravou církev a nenaletět falešnému učení? 231
70. otázka -  Může být křesťan bez církve? Na co kostel? 234
71. otázka -  Církev je plná pokrytců, proč bych jí měl věřit? 235
72. otázka -  Koho si Bůh používá? 237
73. otázka -  Proč není v církvi tolik zázraků, jako dříve? 238
74. otázka -  Co odpustky, majetek, křižáci, zneužívání dětí...? 240
75. otázka -  Můžeme se modlit ke svátým, Marii a andělům? 241
76. otázka -  Jak může být Bůh ve třech osobách (Trojice)? 243
77. otázka -  Kdo je satan a démoni? 244
78. otázka -  Co bude s těmi, kteří jsou mimo vliv křesťanství? 246
79. otázka -  Proč musí křesťané vždycky odpouštět? Není to slabošské? 247
80. otázka -  Není křesťanství nudné? 250
81. otázka -  Je vůbec možné naplnit všechny boží požadavky? 250
82. otázka -  Proč Bůh dopouští zlo na svých věřících? 252
83. otázka -  Proč se Bůh mnohým nevěřícím schovává? 256
84. otázka -  To jako fakt věříte, že sex až po svatbě? 257
85. otázka -  Proč odsuzujete homosexuály? 262
86. otázka -  Proč se stavíte proti potratům? 265

Magie a okultism us 267
87. otázka -  Jak si vysvětlujete různé paranormální jevy? 268
88. otázka -  Jaký postoj má křesťanství к magii? 270
89. otázka -  Mám nadpřirozenou schopnost, je to špatné? 274
90. otázka -  Co Bůh a amulety, talismany, „svaté obrázky" atd.? 277
91. otázka -  Je vyvolávání duchů nebezpečné? 279
92. otázka -  A co horoskopy, astrologie a numerologie? 282
93. otázka -  Věštění a kartářky, zjevení boží vůle? 284
94. otázka -  Jak pohlížet na proutkaření a geopatogenní zóny? 286
95. otázka -  Alternativní medicína -  jak se na ni dívá křesťanství? 288
96. otázka -  Může křesťan chodit к léčitelům? 300
97. otázka -  Jak se staví křesťanství к zážitkům blízké smrti, tzv. NDE? 302
98. otázka -  Jak se staví křesťanství к fenoménu UFO a mimozemšťanům? 308
99. otázka -  Co mám dělat, když jsem se zapletl/a do okultismu? Jak z toho ven? 313
Závěr 318


